[image: image1.jpg]5 A
= VNN N
— ST SN

~

D=

\M&ﬁ“\\m&wmv \ 1 \levvv@.@/W/!W@W
WL ;\\\ - N
sl =
_ P —0r
e ==
7 =

—5

АДМИНИСТРАЦИЯ КИКНУРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02.03.2020                                                                                            № 52
пгт Кикнур

О внесении изменений в постановление

администрации Кикнурского муниципального района

Кировской области от 15.10.2013 № 189
На основании решения Кикнурской районной Думы Кировской области от 25.02.2020 № 265 «О внесении изменений и дополнений в решение Кикнурской районной Думы от 12.12.2019 № 253 "О бюджете Кикнурского муниципального района Кировской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов", администрация Кикнурского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную  программу Кикнурского района «Развитие муниципального управления" (далее – Программа), утвержденную постановлением администрации Кикнурского муниципального района Кировской области от 15.10.2013 № 189 "Об утверждении муниципальной  программы Кикнурского района «Развитие муниципального управления", следующего содержания:

1.1. В паспорте Программы раздел "Объемы ассигнований муниципальной программы" изложить в следующей редакции:

	Объемы ассигнований муниципальной программы
	объемы ассигнований муниципальной программы на 2014-2024 годы составят 167470,82962 тыс.рублей, из них по источникам  финансирования:

федеральный бюджет – 179,86 тыс.руб

областной бюджет   - 51507,6 тыс.руб;

местный бюджет      -   115783,36962   тыс.руб

1.2. Раздел 5 "Ресурсное обеспечение муниципальной программы" Программы изложить в следующей  редакции:

	Источники

финансирования
	Оценка расходов (тыс. рублей)

	2014

год
	2015

год
	2016

год
	2017

год
	2018

год
	2019

год
	2020

год
	2021

год
	2022

год
	2023

год
	2024

год
	Итого

	всего
	14674,

32032
	12182,

30012
	13045, 476
	13724,

55018
	15544,1
	18566,883
	17839,5
	17663,3
	17685,4
	13272,5
	13272,5
	167470,
82962

	федеральный
бюджет
	3,51
	4,21
	4,9
	0,64
	6,0
	0
	154,5
	0,6
	4,3
	0,6
	0,6
	179,86

	областной
бюджет
	6511,5
	4225,5
	3701,2
	3085,2
	2895,4
	5641,7
	6665,6
	6035,0
	7133,1
	2806,7
	2806,7
	51507,6

	 местный

 бюджет
	8159,

31032
	7952,

59012
	9339,

376
	10638,

71018
	12642,7
	12925,183
	11019,4
	11627,7
	10548,0
	10465,2
	10465,2
	115783,
36962

1.3. Таблицу "Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств районного бюджета" (приложение к  Программе)  изложить в новой редакции согласно приложению № 1.

1.4. Таблицу "Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования" (приложение к Программе)  изложить в новой редакции согласно приложению № 2.

2.  Настоящее постановление опубликовать в Сборнике муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Кикнурский муниципальный район Кировской области.

Глава Кикнурского

района       С.Ю. Галкин

                                                                                                                                                             Приложение № 1

                                                                                                                                                      Приложение

      к Программе

Расходы на реализацию муниципальной  программы за счет средств местного бюджета
	№

п.п.
	Статус
	Наименование

муниципальной

программы, подпрограммы, отдельного мероприятия
	Главный

распоря

дитель

бюджет

ных

средств
	Расходы (тыс.рублей)

	2014

год
	2015

год
	2016

год
	2017

год
	2018

год
	2019

год
	2020

год

	2021

год
	2022

год
	2023

год
	2024

год
	Итого

	Муници

пальная

программа
	"Развитие

муниципаль-

ного

управления"
	Всего

	8159,

31032
	7952,

59012
	9339,

376
	10638,

71018
	12642,

7
	12925,183
	11019,4
	11627,7
	10548,0
	10465,

2
	10465,

2
	115783,36962

	Админи

страция

района
	7156,

10432
	7309,

58912
	8527,

546

	9761,

11018
	11964,

1
	12594,283
	10817,9
	11410,8
	10360,5
	9839,6
	9839,6
	109581,13262

	Районная

Дума
	479,

600
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	479,

600

	Управ

ление

образо

вания
	523,

606
	643,

001
	811,

830
	877,6
	678,6
	330,9
	201,4
	216.9
	187,5
	625,6
	625,6
	5722,537

	Финан

совое

управле

ние

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0,1
	0
	0
	0
	0
	0,1

	1.
	Меропри

ятие
	"Создание

условий для

обеспечения

выполнения

органами

муниципаль

ной власти своих

полномочий"
	Админи

страция

района
	7087,

72882
	7309,

58912
	8427,

546
	9751,

11018
	11505,7
	11515,883
	39203,2
	9796,6
	8746,3
	9839,6
	9839,6
	103022,85712

	Районная

Дума
	479,

600
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	479,

600

	Управ

ление

образо

вания

	523,

606
	643,

001
	811,

830
	877,

6
	678,6
	330,9
	201,4
	216,9
	187,5
	625,6
	625,6
	5722,537

	Финан

совое

управ

ление
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	№ п.п.
	Статус
	Наименование

муниципальной

программы
	Главный распоря

дитель

бюджет

ных

средств

	Расходы (тыс.рублей)

	2014

год
	2015

год
	2016

год
	2017

год
	2018

год
	2019

год
	2020

год
	2021

год
	2022

год
	2023

год
	2024

год
	Итого

	2
	Меропри

ятие
	"Развитие

кадрового

потенциала

муницип.
	Админи

страция

района
	28,

3755
	0
	0
	0
	0
	0
	0,5
	0
	0
	0
	0
	28,8755

	Финансовое управление
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	0,1
	0
	0
	0
	0
	0,1

	3
	Меропри

ятие
	"Материально-

техническое

обеспечение

проведение

выборов в

представи

тельные

органы вновь

образован

ных муници

пальных

образований"

	Админи

страция

района
	40,0
	-
	100,0
	10,0
	-
	15
	-
	-
	-
	-
	-
	165,0

	4
	Меропри

ятие
	"Создание и

деятельность

администра

тивной

комиссии по

рассмотрению

документов об

администра

тивных право

нарушениях"
	Админи

страция

района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-
	-
	-
	-
	-

	№ п.п.
	Статус
	Наименование

муниципальной

программы
	Главный распоря

дитель

бюджет

ных

средств

	Расходы (тыс.рублей)

	2014

год
	2015

год
	2016

год
	2017

год
	2018

год
	2019

год
	2020

год
	2021

год
	2022

год
	2023

год
	2024

год
	Итого

	5
	Меропри

ятие
	"Профилак

тика безнад

зорности и

правонару

шений

несовершенно

летних"
	Админи

страция

района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	6
	Меропри

ятие
	"Составле

ние списка

присяж

ных заседа

телей"
	Админи

страция

района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	7
	Мероприя

тие
	"Выполнение

управлен

ческих

функций по

поддержке

сельскохоз.

производства
	Админи

страция

района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	8
	АСМО

	Админи

страция

района

	64,2
	64,2
	64,2
	64,2
	64,2
	-
	-
	321,0

	9
	Оплата труда и начисления на оплату труда кочегаров

	Админи

страция

района

	394,2
	890,4
	1541,0
	1541,0
	1541,0
	-
	-
	5907,6

	10
	Проведение мероприятий для инвалидов

	Админи

страция

района

	3,0
	5,0

	5,0
	5,0
	-
	-
	18,0

	11
	Проведение мероприятий для ветеранов ВОВ

	Админи

страция

района

	5,3
	4.0
	4,0
	4,0
	-
	-
	17,3

	12.
	Штраф по решению суда за нарушение транспортной безопасности

	Админи

страция

района

	100,0
	-
	-
	-
	-
	-
	100,0

	13.
	Выплата морального вреда по решению суда

	Админи

страция

района

	0,5
	-
	-
	-
	-
	-
	0,5

____________

        Приложение № 2
 Приложение

 к Программе
Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования

	№

п/п
	Статус
	Наименование

муниципальной

программы,

подпрограммы,

отдельного

мероприятия
	Источники финансирования
	Оценка расходов (тыс. рублей)

	2014

год
	2015

год
	2016

год
	2017

год
	2018

год
	2019

год
	2020

год
	2021

год
	2022

год
	2023

год
	2024

год
	Итого

	1.
	Муниципальная программа
	«Развитие муниципального управления»

	всего
	14674,

32032
	12182,

30012
	13045,

476
	13724,

55018
	15544,1
	18566,883
	17839,5
	17663,3
	17685,4
	13272,5
	13272,5
	167470,
82962

	федеральный
бюджет
	3,51
	4,21
	4,9
	0,640
	6,0
	0
	154,5
	0,6
	4,3
	0,6
	0,6
	179,86

	областной
бюджет
	6511,5
	4225,5
	3701,2
	3085,2
	2895,4
	5641,7
	6665,6
	6035,0
	7133,1
	2806,70
	2806,70
	51507,6

	местный

бюджет
	8159,

31032
	7952,

59012
	9339,

376
	10638,

71018
	12642,7
	12925,183
	11019,4
	11627,7
	10548,0
	10465,2
	10465,2
	115783,
36962

	2.

	Отдельное мероприятие
	«Создание условий для обеспечения выполнения органами муниципальной власти своих полномочий»
	всего
	12972,

53482
	11505,

99012
	12020,

076
	12713,

51018
	13968,2
	16291,983
	14818,1
	14847,4
	14865,8
	12258,6
	12258,6
	148520,
79412

	областной

бюджет
	4881,6
	3553,4
	2780,7
	2084,8
	1783,9
	4445.2
	5413,5
	4833,9
	5932,0
	1793,4
	1793,4
	39295,8

	местный

бюджет
	8090,

93482
	7952,

59012
	9239,

376
	10628,

71018
	12184,3
	11846,783
	9404,6

	10013,5
	8933,8
	10465,2
	10465,2
	109224,
99412

	3.
	Отдельное мероприятие
	«Развитие кадрового потенциала муниципального управления, подготовка управленческих кадров»
	всего
	73,0755
	0
	0
	0
	0
	0
	51,6
	0
	0
	0
	0
	124,6755

	областной бюджет
	44,7
	0
	0
	0
	0
	0
	51,0
	0
	0

	0

	0
	95,7

	местный

бюджет
	28,3755
	0
	0
	0
	0
	0
	0,6
	0
	0
	0
	0
	28,9755

	4.
	Отдельное мероприятие
	«Материально-техническое обеспечение проведения выборов в представительные органы вновь образованных образований»
	всего
	40,0
	-
	100,0
	10,0
	-
	15,0
	-
	-
	-
	-
	-
	165,0

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный

бюджет
	40,0
	-
	100,0
	10,0
	-
	15,0
	-
	-
	-
	-
	-
	165,0

	областной
бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	5.
	Отдельное мероприятие
	«Создание и деятельность административных комиссий по рассмотрению документов об административных правонарушениях»
	всего
	1,4
	-
	-
	0
	0
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1
	0,3
	0,3
	2,4

	областной бюджет
	1,4
	-
	0
	0
	0
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1
	0,3
	0,3
	2,4

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	6.
	Отдельное мероприятие
	«Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»
	всего
	277,8
	278,1
	288,3
	305,4
	318,0
	332,0
	377,0
	377,0
	377,0
	318,0
	318,0
	3566,6

	областной
бюджет

	278,1
	288,3
	305,4
	318,0
	332,0
	377,0
	377,0
	377,0
	318,0
	318,0
	3566,6

	местный

бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	7.
	Отдельное мероприятие
	«Составление списка присяжных заседателей»
	всего
	3,51
	4,21
	4,9
	0,64
	6,0
	0
	5,8
	0,6
	4,3
	0,6
	0,6
	31,16

	федеральный бюджет
	3,51
	4,21
	4,9
	0,64
	6,0
	0
	5,8
	0,6
	4,3
	0,6
	0,6
	31,16

	областной
бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный

бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	8.
	Отдельное мероприятие
	«Выполнение управленческих функций по поддержке сельскохозяйственного производства»
	всего
	1306,0
	394,0
	632,2
	695,0
	695,0
	720,0
	824,0
	824,0
	824,0
	695,0
	695,0
	8304,2

	областной
бюджет
	1306,0
	394,0
	632,2
	695,0
	695,0
	720,0
	824,0
	824,0
	824,0
	695,0
	695,0
	8304,2

	местный

бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	9.
	Отдельное мероприятие
	АСМО
	всего
	0
	0
	0
	0
	64,2
	64,2
	64,2
	64,2
	64,2
	0
	0
	321,0

	местный

бюджет
	0
	0
	0
	0
	64,2
	64,2
	64,2
	64,2
	64,2
	0
	0
	321,0

	10.
	Отдельное мероприятие
	«Оплата труда и начисления на оплату труда кочегаров»
	всего
	0
	0
	0
	0
	492,7
	1034,8
	1541,0
	1541,0
	1541,0
	0
	0
	6150,5

	областной
бюджет
	0
	0
	0
	0
	98,5
	144,4
	0
	0
	0
	0
	0
	242,9

	местный

бюджет
	0
	0
	0
	0
	394,2
	890,4
	1541,0
	1541,0
	1541,0
	0
	0
	3027,4

	11.
	Отдельное мероприятие
	«Проведение мероприятий для инвалидов»
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	3,0
	5,0
	5,0
	5,0
	0
	0
	18,0

	областной
бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный

бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	3,0
	5,0
	5,0
	5,0
	0
	0
	18,0

	12.
	Отдельное мероприятие
	«Проведение мероприятий для ветеранов ВОВ»

	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	5,3
	4,0
	4,0
	4,0
	0
	0
	17,3

	областной
бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный

бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	5,3
	4,0
	4,0
	4,0
	0
	0
	17,3

	13.
	Штраф по решению суда за нарушение транспортной безопасности
	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	100,0
	-
	-
	-
	-
	-
	100,0

	областной
бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный

бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	100,0
	-
	-
	-
	-
	-
	100,0

	14.
	Выплата морального вреда по решению суда
	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	0,5
	-
	-
	-
	-
	-
	0,5

	областной
бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный

бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	0,5
	-
	-
	-
	-
	-
	0,5

	15.
	Проведение Всероссийской переписи населения 2020 года

	всего

	148,7

	148,7

	федеральный

бюджет

	148,7

	148,7

	местный бюджет

_________